- 5 -

[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.02.2024 № 702
Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

  "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и развития транспортной системы Володарского муниципального  округа"

на 2024 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и развития транспортной системы Володарского муниципального  округа", утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального района от 30.12.2022 г. № 2097,  администрация Володарского муниципального округа   постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и развития транспортной системы Володарского муниципального  округа" на  2024 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава МСУ Володарского

муниципального округа                                                                     Г.М. Щанников
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от  29.02.2024  № 702
План реализации муниципальной программы  "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и развития транспортной системы Володарского муниципального  округа"  на 2024 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый   2024  год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и развития транспортной системы Володарского муниципального  округа"
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Подпрограмма 1  "Повышение безопасности дорожного движения, предупреждения дорожно-транспортных происшествий и иных правонарушений на автомобильных дорогах Володарского муниципального округа Нижегородской области"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 50 тыс. населения (социальный риск)

	1 598,0

	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 1. Проведение профилактических и организационных мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	298,0

	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 2.

Обустройство наиболее опасных участков искусственными неровностями

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие 3. Создание системы дорожного ориентирования на улично-дорожной сети муниципальных дорог

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	300,0

	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятие 4.

Нанесение горизонтальной дорожной разметки на улично-дорожной сети муниципальных дорог

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие 5.

Работы по содержанию уличного освещения на улично-дорожной сети муниципальных дорог

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятие 6.

Паспортизация автомобильных дорог, паспортов организации дорожного движения

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятие 7.

Приобретение приборов фото, видеофиксации правонарушений и др. оборудования для проведения профилактических мероприятий

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Подпрограмма 2

"Развитие транспортной системы Володарского муниципального округа Нижегородской области"

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования в муниципальной собственности Володарского муниципального округа соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года

	18 573,0

	8 585,7
	0,0
	0,0

	11
	Мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	16 073,05

	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Мероприятие 2.

Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	2 500,0

	8 585,7
	0,0
	0,0

	13
	Мероприятие 3.
Капитальный ремонт автомобильных дорог, приведение автомобильных дорог в надлежащее состояние

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Мероприятие 4.

Регулярное транспортное сообщение между населенными пунктами Володарского

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Количество муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	20 171,0

	8 585,7
	0,0
	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]